45Diário Oficial Eletrônico nº 2113 • Segunda-feira, 13 de outubro de 2025

presente EDITAL virem ou dele tiverem notícia, que torna
pública a decisão de ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato nº.
01.2025.00023013-8, sobre remuneração dos Oficial
Investigador de Polícia Civil do Ceará (PCCE), em trâmite na
7ª Promotoria de Justiça de Fortaleza, localizada na Rua Maria
Alice Ferraz, 120, sala 111. Luciano Cavalcante. CEP: 60.811-
295. Fortaleza-Ceará. Considerando-se a impossibilidade de
cientificação pessoal do interessado, diante da ausência de
endereço residencial ou eletrônico, ficam cientificados do
arquivamento, através deste, a parte interessada do presente
procedimento e os interessados em local incerto e não sabido e
os eventuais interessados, para querendo, oferecer recurso
administrativo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da respectiva
ciência, conforme (§ 2º, Art. 3º da Resolução nº 036/2016-
OECPJ), e não havendo resposta, presumir-se-ão aceitos os
fatos articulados, tudo em conformidade com a decisão de
arquivamento ora publicizada. E, para constar, expediu-se o
presente Edital, o qual será publicado na forma da lei. Dado e
passado nesta cidade de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará,
aos dez de outubro de dois mil e vinte e cinco. Eu, Sara Kécia
Cunha Brasileiro, Assessora Jurídica, o digitei.

FRANCISCO ROMÉRIO PINHEIRO LANDIM
Promotor de Justiça
(Assinado eletronicamente)

Final do ato: 199052

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
 Nº 0033/2025/7ª PmJFOR
Notícia de Fato nº 01.2025.00029816-2

INTERESSADO: COLETIVO CORRE FORTALEZA

O Promotor de Justiça FRANCISCO ROMÉRIO PINHEIRO
LANDIM, visando dar cumprimento ao disposto no § 2º do art.
3º da Resolução nº 036/2016-OECPJ, FAZ SABER aos que o
presente EDITAL virem ou dele tiverem notícia, que torna
pública a decisão de ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato nº.
01.2025.00029816-2, reclamação discorrendo sobre
irregularidades no prazo de convocação do Teste de Aptidão
Física (TAF) do Concurso Público para Oficial Investigador da
Polícia Civil do Ceará (PCCE), localizada na Rua Lourenço
Feitosa, nº. 90, José Bonifácio, nesta Capital. Considerando-se
a não localização dos interessados, por inexistir nos autos
endereço correto para notificação/comunicação, ficam
cientificados do arquivamento, através deste, o interessado do
presente procedimento e os interessados em local incerto e não
sabido e os eventuais interessados, para querendo, oferecer
recurso administrativo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da
respectiva ciência, conforme (§1º, Art. 3º da Resolução nº
036/2010-OECPJ), e não havendo resposta, presumir-se-ão
aceitos os fatos articulados, tudo em conformidade com a
decisão de arquivamento ora publicizada. E, para constar,
expediu-se o presente Edital, o qual será afixado em local de

Edital Nº 0033/2025/7ª PmJFOR
Fortaleza, 13 de outubro de 2025

Inicio do ato: 199089

costume e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta
cidade de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos  aos dez
de outubro de dois mil e vinte e cinco. Eu, Sara Kécia Cunha
Brasileiro, Assessora Jurídica da 7ª Promotoria de Justiça de
Fortaleza, o digitei.

FRANCISCO ROMÉRIO PINHEIRO LANDIM
Promotor de Justiça
  (Assinado eletronicamente)

Final do ato: 199089

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
 Nº 0034/2025/7ª PmJFOR
Notícia de Fato nº 01.2025.00029735-2

INTERESSADO: Sigiloso

O Promotor de Justiça FRANCISCO ROMÉRIO PINHEIRO
LANDIM, visando dar cumprimento ao disposto no § 2º do art.
3º da Resolução nº 036/2016-OECPJ, FAZ SABER aos que o
presente EDITAL virem ou dele tiverem notícia, que torna
pública a decisão de ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato nº.
01.2025.00029735-2, sobre irregularidades no Concurso
Público para Professor do Município de Fortaleza (Edital n.
108/2022), em trâmite na 7ª Promotoria de Justiça de Fortaleza,
localizada na Rua Maria Alice Ferraz, 120, sala 111. Luciano
Cavalcante. CEP: 60.811-295. Fortaleza-Ceará. Considerando-
se a impossibilidade de cientificação pessoal do interessado,
diante da ausência de endereço residencial ou eletrônico, ficam
cientificados do arquivamento, através deste, a parte interessada
do presente procedimento e os interessados em local incerto e
não sabido e os eventuais interessados, para querendo, oferecer
recurso administrativo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da
respectiva ciência, conforme (§ 2º, Art. 3º da Resolução nº
036/2016-OECPJ), e não havendo resposta, presumir-se-ão
aceitos os fatos articulados, tudo em conformidade com a
decisão de arquivamento ora publicizada. E, para constar,
expediu-se o presente Edital, o qual será publicado na forma da
lei. Dado e passado nesta cidade de Fortaleza, Capital do
Estado do Ceará, aos treze de outubro de dois mil e vinte e
cinco. Eu, Sara Kécia Cunha Brasileiro, Assessora Jurídica, o
digitei.

FRANCISCO ROMÉRIO PINHEIRO LANDIM
Promotor de Justiça
(Assinado eletronicamente)

Edital Nº 0034/2025/7ª PmJFOR
Fortaleza, 13 de outubro de 2025

Inicio do ato: 199095

Final do ato: 199095

PGA- Nº 09.2025.00028116-0

Edital Nº 0073/2025/11ª PmJCA
Fortaleza, 13 de outubro de 2025

Inicio do ato: 199251

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretário-Geral:
Ricardo Rabelo de Moraes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina

46Diário Oficial Eletrônico nº 2113 • Segunda-feira, 13 de outubro de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RESIDENTES

EDITAL Nº 0073/2025/11ª PmJCA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA
ENTREVISTA

A 11ª Promotoria de Justiça de Caucaia, nos termos da
EDITAL Nº 70/2025 e EDITAL Nº 72/2025, , no uso das suas
atribuições e condução do certame, conferidas pelos atos
normat ivos  e  Por ta r i a  550 /2025 ,  tona  púb l i ca  a
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
PARA ENTREVISTA DO Processo Seletivo Simplificado para
residência remunerada

CANDIDATO
Olivia Maia Diniz
Beatriz Rocha
Mariana Ximenes Cristino
Aparecida Da Silva Araújo
Hianca Tavares Bezerra
Jayne Santos de Medeiros
Maria Luiza Silva Soares De Lima
Lia Terceiro
Davi Luy Rocha Bessa
Francisco Nilson Moura Das Chagas Filho
Paulla Hízis Lopes Osawa
Gisele Maria dos Santos Lima Ferreira
Mateus Jonas Martins Gomes
Layana Almeida Matias De Lima De Caldas
Arielelima Ferreira
Samara Thais Daltro Damasceno
Emilly Bandeira de Lima
Gabriela Benigno
Andreza Inácio de Oliveira
Paula Virgínia Costa Mendes
Victoria Caroline do Carmo Furtado Batista
Karine de Sousa Mota
Bruno Figueiredo
Jessyane de oliveira
Camilly Alencar da Silva de Souza
Maria Eduarda Coelho de Oliveira
Erivando Vieira da Silva
Rayzza Halana Chagas Sousa
Rafael Cavalcante Barbosa
Nayane Araújo dos Santos
Tifane Lara da Silva Barros
Maria Sthefani Vieira Marinho
Érika Guimarães de Noroes Milfont
Maria Alana De Sousa Cavalcante
MAkysuellen Alves De Sousa
Kilvia Brenda Cruz de Azevedo
Águida Vitória De Souza Bezerra
Paulo Saulo Lucena Bezerra Filho
Juliane dos Santos Braga

Mel Falcão Soares de Araújo
Thayres Lima de Paulo Furtado
Sabrina Pimentel Paiva
Paulo Esdras Rodrigues Meneses
Celton Barros
Raquel Alves Cunha
Cintia Evelane Neves da Silva
Tatiane Menezes Ferraz
Amanda Trindade Lins Rodrigues.

1.1 Conforme o Cronograma estabelecido no Edital 72/2025, as
entrevistas serão realizadas no dia 13/10 /2025 e 14/10/2025 ,
no qual foi enviado o e-mail convocatório com a data, horários
e demais informações para realização da entrevista.

1.2- A leitura das disposições das regras dos Editais divulgados
fazem parte da seleção e acompanhamento das publicações e
convocação para entrevista, das quais serão realizadas
principalmente pelo e-mail informado, sob pena de
desclassificação do certame.

1.3. Conforme o item 7.1 do Edital n 70/25 é exclusiva
responsabilidade dos candidatos acompanhar as publicações
dos atos oficiais da seleção no Diário Oficial Eletrônico,,
principalmente verificar o e-mail informado para  os atos
convocatórios que dependam do comparecimento as etapas do
certame.

1.4. Registra-se que conforme o item 7. 2 do  Edital 70/25, da
qual realiza alteração parcial para estabelecer que as dúvidas
apenas não expressas no edital, portanto, o candidato após a
leitura dos Editais, de todas as regras, deverão ser direcionadas
exclusivamente para e-mail raquel.barua@mpce.mp.br, em
razão da condução direta e exclusiva em razão da condução
deste certame por este membro ministerial, sem auxílio pela
equipe reduzida

		As demais disposições do Edital nº 70/2025 e 72/205
permanecem inalteradas.

		Caucaia/CE, 13 de outubro de 2025.

Raquel Barua da Cunha
Promotora de Justiça

Final do ato: 199251

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO Nº
0024/2025/133ªPmJFOR
1ª Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente e
Planejamento Urbano
Inquérito Civil nº 06.2025.00000139-3
Denunciante: Anônimo
Denunciado: Empresa Techmassa, Rua Avaré, nº 1098,
Conjunto Palmeira

Edital Nº 0214/2025/133ªPmJFOR
Fortaleza, 13 de outubro de 2025

Inicio do ato: 199152

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretário-Geral:
Ricardo Rabelo de Moraes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina